Извещение о внесении изменений.
ООО «Ветропарки ФРВ», место нахождения: 123112, г. Москва, Пресненская набережная, 10, этаж 15, помещение №1, являющееся Организатором закупочной процедуры – Открытый запрос предложений (ЕИС № 31908654396; ЭТП Фабрикант № 5089301) – Выполнение работ «под ключ» по строительству объекта «РУ-110 кВ, РУ-35 кВ для присоединения Котовской ВЭС к электрическим сетям». (далее - Организатор), настоящим сообщает о том, что согласно п. 2.3.1 закупочной документации скорректировано:

1. Внесены изменения в Раздел 2 Закупочной документации, скорректирован срок выполнения работ в таблице-1 формы 2 «Техническое предложение на выполнение работ/оказание услуг».

	Было
	Стало

	Срок выполнения работ
	Сроки выполнения работ по комплексу работ №1:

Проектно-изыскательские работы и экспертиза: в течение ____ календарного дня с даты, указанной в УНР Заказчика.

В отношении данного комплекса работ УНР выдается однократно на весь объем работ.

Сроки выполнения работ по комплексу работ №2:

Реализация проекта: в течение ____ календарных дней с даты, указанной в УНР Заказчика.

В отношении данного комплекса работ УНР выдается однократно на весь объем работ.

УНР в отношении комплекса работ № 1 направляется не менее чем за 2 (два) календарных дня до указанной в нем даты начала работ.

УНР в отношении комплекса работ № 2 направляется не менее чем за 5 (пять) календарных дней до указанной в нем даты начала работ. Период направления УНР по комплексу работ №1: с даты подписания договора по 01.05.2020 г.

Период направления УНР по комплексу работ №2: с даты подписания договора по 01.03.2021 г.

Начало выполнения работ по комплексу работ №2 не может быть ранее получения положительного заключения экспертизы ПД и результатов инженерных изысканий.

Промежуточные сроки (длительность этапов/подэтапов) выполнения работ по Комплексам работ № 1 и 2, указаны в Графике выполнения работ (Форма 3).
	Сроки выполнения работ по комплексу работ №1:

Проектно-изыскательские работы и экспертиза: в течение ____ календарного дня с даты, указанной в УНР Заказчика.

В отношении данного комплекса работ УНР выдается однократно на весь объем работ.

Сроки выполнения работ по комплексу работ №2:

Реализация проекта: в течение ____ календарных дней с даты, указанной в УНР Заказчика.

В отношении данного комплекса работ УНР выдается однократно на весь объем работ.

УНР в отношении комплекса работ № 1 направляется не менее чем за 2 (два) календарных дня до указанной в нем даты начала работ.

УНР в отношении комплекса работ № 2 направляется не менее чем за 5 (пять) календарных дней до указанной в нем даты начала работ. Период направления УНР по комплексу работ №1: с даты подписания договора по 01.05.2020 г.

Период направления УНР по комплексу работ №2: с даты подписания договора по 01.03.2021 г.

Направление УНР по комплексу работ №2 не может быть ранее получения положительного заключения экспертизы ПД и результатов инженерных изысканий.

Промежуточные сроки (длительность этапов/подэтапов) выполнения работ по Комплексам работ № 1 и 2, указаны в Графике выполнения работ (Форма 3).

2. Внесены изменения в Раздел 2 Закупочной документации, скорректирован столбец формы 5 «Справка о перечне и объемах выполнения аналогичных Договоров»

В старой ревизии:
Дата заключения Договора (число, месяц, год) и номер договора
В новой ревизии:
Дата заключения Договора (месяц, год) и номер договора
3. Внесены изменения в Раздел 2 Закупочной документации, скорректирован п. 2.5.2 Инструкция по заполнения к форме 5 «Справка о перечне и объемах выполнения аналогичных Договоров».

В старой ревизии:
2.5.2.1 Участник указывает свое наименование (в т. ч. организационно-правовую форму) и ИНН (для Коллективного участника форма заполняется от имени Коллективного Участника, выступающего в лице Лидера, с перечислением всех членов Коллективного Участника).
2.5.2.2 В этой форме Участник указывает только перечень и объемы выполнения Договоров в целях получения соответствующего количества баллов по критерию «Наличие успешного опыта исполнения аналогичных договоров/проектов/видов деятельности …» в соответствии с Приложением №1 настоящей Закупочной документации.

2.5.2.3 В случае если Закупочной документацией установлен такой критерий оценки Участников, как «Наличие успешного опыта исполнения аналогичных договоров/проектов/видов деятельности …», то в целях получения соответствующего количества баллов по указанному критерию Участник должен указать сведения о Договорах в соответствии с Закупочной документацией и Заданием на закупку.
2.5.2.4 Участник должен указать только завершенные Договоры. Договоры отсортированы по дате их заключения.

2.5.2.5 В случае отсутствия удовлетворенных судебных требований по перечисленным Договорам в графе «Сведения об отсутствии удовлетворенных судебных требований» указывается «да».

2.5.2.6 В случае, если Участник не предоставляет информацию об исполнении им аналогичных договоров, в данной форме необходимо удалить таблицу-4 и указать: «Информация об исполнении аналогичных Договоров отсутствует».

2.5.2.7 Справка должна быть оформлена в соответствии с требованиями п. 3.2.

2.5.2.8 На ЭТП Справка должна быть размещена в папке «Техническая часть».

В новой ревизии:
2.5.2.1 Участник указывает свое наименование (в т. ч. организационно-правовую форму) и ИНН (для Коллективного участника форма заполняется от имени Коллективного Участника, выступающего в лице Лидера, с перечислением всех членов Коллективного Участника).
2.5.2.2 В этой форме Участник указывает только перечень и объемы выполнения Договоров в целях получения соответствующего количества баллов по критерию «Наличие успешного опыта исполнения аналогичных договоров/проектов/видов деятельности …» в соответствии с Приложением №1 настоящей Закупочной документации.

2.5.2.3 В случае если Закупочной документацией установлен такой критерий оценки Участников, как «Наличие успешного опыта исполнения аналогичных договоров/проектов/видов деятельности …», то в целях получения соответствующего количества баллов по указанному критерию Участник должен указать сведения о Договорах в соответствии с Закупочной документацией и Заданием на закупку.
2.5.2.4 В рамках оценочного критерия «опыта исполнения аналогичных договоров на выполнение работ «под ключ» (выполнение комплексных инженерных изысканий, проектирование, выполнение строительно-монтажных и пусконаладочных работ) по строительству новых подстанций 35 кВ и выше на территории РФ за последние 5 лет, предшествующих дате окончания срока подачи Заявок»:

- Под «датой окончания срока подачи Заявок» считать «месяц и год окончания срока подачи Заявок».

- Участник должен указать только месяц и год заключения Договора. В случае, если Участник указал также календарную дату заключения Договора, то при проведении оценки такая дата не учитывается, и оценка проводится только с учетом месяца и года заключения Договора.

2.5.2.5 Участник должен указать только завершенные Договоры. Договоры отсортированы по году их заключения.

2.5.2.6 В случае отсутствия удовлетворенных судебных требований по перечисленным Договорам в графе «Сведения об отсутствии удовлетворенных судебных требований» указывается «да».

2.5.2.7 В случае, если Участник не предоставляет информацию об исполнении им аналогичных договоров, в данной форме необходимо удалить таблицу-4 и указать: «Информация об исполнении аналогичных Договоров отсутствует».

2.5.2.8 Справка должна быть оформлена в соответствии с требованиями п. 3.2.

2.5.2.9 На ЭТП Справка должна быть размещена в папке «Техническая часть».

4.  Внесены изменения в Раздел 2 Закупочной документации, скорректирован п. 2.10.2 Инструкция по заполнения к форме 10 «Заявление Участника о наличии связей, которые могут иметь значение для Закупки».

В старой ревизии:
2.10.2.1 Участник указывает свое фирменное наименование (в т.ч. организационно-правовую форму) и ИНН. В случае подачи Заявки Коллективным участником (консорциумом), форма заполняются от имени Коллективного Участника, выступающего в лице Лидера Коллективного участника, на каждого члена Коллективного Участника.
2.10.2.2 Участники, являющиеся юридическими лицами, зарегистрированными в форме акционерных обществ, должны в п.5 указать всех лиц, которые, по его мнению, могут быть признаны аффилированными с ним. В случае если, по мнению Участника Закупочной процедуры таких лиц нет, то в п.5 письма пишется фраза «При рассмотрении нашей Заявки просим учесть, что у Компании НЕТ связей, которые могут быть признаны носящими характер аффилированности с лицами так или иначе связанными с Заказчиком, Организатором закупки, подготовившим спецификацию и другие документы непосредственно связанные с проведением данной Закупочной процедуры».

2.10.2.3 Участники, не являющиеся юридическими лицами, зарегистрированными в форме акционерных обществ, оставляют п.5 незаполненным.

2.10.2.4 При составлении данного Заявления Участник должен учесть, что сокрытие любой информации о наличии связей, носящих характер аффилированности между Участником и любыми лицам так или иначе связанными с Заказчиком, Организатором закупки подготовившими проектную документацию, спецификацию и другие документы, непосредственно связанные с проведением данной Закупки может быть признано Организатором ОЗП существенным нарушением условий данной Закупки, и повлечь отклонение Заявки такого Участника.

2.10.2.5 Заявление должно быть оформлено в соответствии с требованиями п. 3.2.

2.10.2.6 На ЭТП Письмо должно быть размещено в папке «Общие документы».
В новой ревизии:
2.10.2.7 Участник указывает свое фирменное наименование (в т.ч. организационно-правовую форму) и ИНН. В случае подачи Заявки Коллективным участником (консорциумом), форма заполняются от имени Коллективного Участника, выступающего в лице Лидера Коллективного участника, на каждого члена Коллективного Участника.
2.10.2.8 Участники оставляют пункты 1-4 без их изменения.

2.10.2.9 Участники должны в п.5 указать всех лиц, которые, по его мнению, могут быть признаны аффилированными с ним. В случае если по мнению Участника закупки таких лиц нет, то в п. 5 письма пишется фраза «При рассмотрении нашей Заявки просим учесть, что у Компании НЕТ связей, которые могут быть признаны носящими характер аффилированности с лицами так или иначе связанными с Заказчиком, Организатором закупки, подготовившим спецификацию и другие документы непосредственно связанные с проведением данной закупки».

2.10.2.10 При составлении данного Заявления Участник должен учесть, что сокрытие любой информации о наличии связей, носящих характер аффилированности между Участником и любыми лицам так или иначе связанными с Заказчиком, Организатором закупки подготовившими проектную документацию, спецификацию и другие документы, непосредственно связанные с проведением данной Закупки может быть признано Организатором ОЗК существенным нарушением условий данной Закупки, и повлечь отклонение Заявки такого Участника.

2.10.2.11 Заявление должно быть оформлено в соответствии с требованиями п. 3.2.

2.10.2.12 На ЭТП Письмо должно быть размещено в папке «Общие документы».

5. Внесены изменения в Приложение № 1 к Закупочной документации, скорректирован п. 5 табллицы-14 «Перечень оценочных критериев».

	Было
	Стало

	п. 5
	Наличие успешного* опыта исполнения аналогичных договоров на выполнение работ «под ключ» (выполнение комплексных инженерных изысканий, проектирование, выполнение строительно-монтажных и пусконаладочных работ) по строительству новых подстанций 35 кВ и выше на территории РФ за последние 5 лет, предшествующих дате окончания срока подачи заявок.**
*Успешность подтверждается отсутствием удовлетворенных судебных требований контрагентов к Участнику по таким договорам

** В случае подачи Заявки Коллективным участником (консорциумом) оценивается опыт только Лидера Коллективного участника.
	Участник должен предоставить Справку о перечне и объемах выполнения аналогичных Договоров (форма 5), с указанием, что по ним отсутствуют удовлетворенные судебные требования контрагентов к Участнику.

К расчету принимаются аналогичные договоры, по которым выполняется следующие условия:

• договоры должны быть указаны в «Справке о перечне и объемах выполнения Договоров» (справка предоставляется по форме приведенной в закупочной документации) и в графе «Сведения об отсутствии удовлетворенных судебных требований» указано об отсутствии удовлетворенных судебных требований; в графе «Описание Договора» должен быть описан предмет и объем обязательств по Договору, соответствующий требуемым параметрам;

• должны быть указаны аналогичные договоры на выполнение работ «под ключ» по строительству новых подстанций 35 кВ и выше в составе комплексных инженерных изысканий, проектирование, строительно-монтажных работ, пусконаладочных работ на территории РФ;

• договоры должны быть заключены за последние 5 лет, предшествующих дате окончания срока подачи заявок;

•
договоры должны быть завершенными.
	Наличие успешного* опыта исполнения аналогичных договоров на выполнение работ «под ключ» (выполнение комплексных инженерных изысканий, проектирование, выполнение строительно-монтажных и пусконаладочных работ) по строительству новых подстанций 35 кВ и выше на территории РФ за последние 5 лет, предшествующих дате окончания срока подачи заявок.

*Успешность подтверждается отсутствием удовлетворенных судебных требований контрагентов к Участнику по таким договорам

	Участник должен предоставить Справку о перечне и объемах выполнения аналогичных Договоров (форма 5), с указанием, что по ним отсутствуют удовлетворенные судебные требования контрагентов к Участнику.

К расчету принимаются аналогичные договоры, по которым выполняется следующие условия:

• договоры должны быть указаны в «Справке о перечне и объемах выполнения Договоров» (справка предоставляется по форме приведенной в закупочной документации) и в графе «Сведения об отсутствии удовлетворенных судебных требований» указано об отсутствии удовлетворенных судебных требований; в графе «Описание Договора» должен быть описан предмет и объем обязательств по Договору, соответствующий требуемым параметрам;

• должны быть указаны аналогичные договоры на выполнение работ «под ключ» по строительству новых подстанций 35 кВ и выше в составе комплексных инженерных изысканий, проектирование, строительно-монтажных работ, пусконаладочных работ на территории РФ;

• договоры должны быть заключены за последние 5 лет, предшествующих месяцу и году окончания срока подачи заявок;

•
договоры должны быть завершенными;

•
в случае подачи Заявки Коллективным участником (консорциумом) оценивается опыт только Лидера Коллективного участника.

ВНИМАНИЕ!!!

В связи с внесением изменений, актуальная Закупочная документация подгружена к настоящему извещению в составе:

1. ЗД_ПС Котовская ВЭС.рев.1